L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Maio de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008669/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do
Pregoeiro, torna público aos interessados a
RETIFICAÇÃO I do Edital de Pregão Eletrônico nº
008/2024, com a inserção de qualificação técnica.  As
demais cláusulas permanecem inalteradas. A NOVA
DATA da realização da sessão será dia 24/05/2024,
às 09h00min. O edital retificado encontra-se
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e
na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2024.026E050001.01.0002.

Fundão/ES, 06 de maio de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1315484

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.01.0006

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, modo de
disputa “ABERTO”, no dia 21/05/2024, às 09h, com
amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar
nº 123/2006 e legislações correlatas, visando a
aquisição materiais esportivos, solicitado pela
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte,
com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. O início
de recebimento da proposta será a partir das 13h
do dia 07/05/2024 e o fim do recebimento da
proposta será até às 08h do dia 21/05/2024.
O início da disputa será a partir das 09h do dia
21/05/2024, no portal Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL, https://bllcompras.com. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no
horário de 8h as 11h e das 13h às 17h, de segunda
a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de
Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES,
ou pelo telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo
e-mail licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 06 de maio de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1315597

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 015/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 171/2024
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 09h, do dia 22
de maio de 2024, em sessão pública por meio da
Internet no Portal de Compras Públicas - www.por-
taldecompraspublicas.com.br, licitação nº 015/2024,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço, para Registro de preço para eventual e
futura contratação de serviço de segurança/
vigilância através de videomonitoramento com
disponibilização de hardwares e softwares,
para controle de informações e dados de
interesse deste órgão. O edital poderá ser obtido
no Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitadas no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2024.037E0700001.02.0010.

Iúna/ES, 06 de maio de 2024.
Vinício Rodrigues Lobato Raider

Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e
Finanças

Protocolo 1315605

Itapemirim

REPUBLICAÇÃO RESUMO DE ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS
PROCESSO Nº.006229/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 000017/2023 - SEC. MUN. DE
SAUDE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000257/2023 - PENHA DE SOUZA
JAMARIQUELI COMERCIOS E SERVICOS DE
TELECOMUNICACAO LTDA, 01.771.952/0001-71,
estabelecida na AVENIDA SIMAO SOARES, 365 -
BARRA DO ITAPEMIRIM - Marataízes - ES - CEP:
29345000, classificada para o item nº. 02, no valor
total de 28.542,90 (vinte e oito mil quinhentos e
quarenta e dois reais e noventa centavos);
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de
serviços de telecomunicações, para transmissão
de dados entre as diversas unidades e setores
da Secretaria Municipal de Saúde, interligando
suas redes locais, por meio de fibra óptica, com
velocidade mínima de 100Mbps, incluindo instalação,
manutenção e prestação de serviços técnicos de
suporte. .
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2023.035E0700001.02.0032

ITAPEMIRIM-ES, 01/11/2023
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 1315083

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Maio de 2024 às 21:19:39 Código de Autenticação: 24ad11f5